
 
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

03.04.2024  № 61-а 

   

О внесении изменений в постановление Местной 

администрации муниципального образования 

Финляндский округ от 06.04.2023 № 82-а 

 

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановления Правительства РФ от 

22.12.2012 №1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных 

центров предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановления 

Правительства РФ от 20.07.2021 №1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения 

административных регламентов представления государственных услуг, о внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 

актов Правительства Российской Федерации», Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 

30.12.2009 №1593 «О некоторых мерах по повышению качества предоставления государственных 

услуг на базе многофункционального центра предоставления государственных услуг в Санкт-

Петербурге», в соответствии с Уставом внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ, 

постановлением Местной администрации муниципального образования Финляндский округ от 

17.05.2011 №135-а «О порядке разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг», а также на основании представления Прокуратуры 

Калининского района Санкт-Петербурга об устранении нарушений закона от 26.02.2024 № 03-04-

2024-41, Местная администрация муниципального образования Финляндский округ 

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Местной администрации муниципального образования 

Финляндский округ от 06.04.2023 № 82-а «О внесении изменений в Административный регламент 

Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление натуральной помощи малообеспеченным гражданам, 

находящимся в трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, 

которую он не может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом», 

утвержденный постановлением Местной администрации муниципального образования 

Финляндский округ от 19.08.2021 № 154-а» следующие изменения: 

1.1 В приложении к постановлению дополнить пункт 5.2 следующим содержанием: 

«- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления 

государственной или муниципальной услуги; 

- приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания 

приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними 

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными 

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами; 



2 

 

- требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или 

информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном 

отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в 

предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 

части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг».» 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Местной 

администрации.  

 

 

 

 

 

 

Глава Местной администрации                                                                                    И.Б. Шесточенко 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Кондрашова Марина Сергеевна 

(812) 544-63-01 


